

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง  
อบต.หนองหญ้าไซ อำเภอหนองหญ้าไซ จังหวัดสุพรรณบุรี**

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมตาดคอนกรีตกันน้ำเซาะที่ปากท่อจากเหมืองส่งน้ำไป หมู่ที่ ๘ (วัดหนองตะคลอง) บริเวณแปลงนายนพดล ม่วงศิริ บ้านหนองหญ้าไซ หมู่ที่ ๕

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.หนองหญ้าไซ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐,๐๐๐.-บาท (สี่หมื่นบาทถ้วน) พร้อมภาษีมูลค่าเพิ่ม

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมตาดคอนกรีตกันน้ำเซาะที่ปากท่อจากเหมืองส่งน้ำไป หมู่ที่ ๘ (วัดหนองตะคลอง) บริเวณแปลงนายนพดล ม่วงศิริ บ้านหนองหญ้าไซ หมู่ที่ ๕ เริ่มจากจากเหมืองส่งน้ำไปหมู่ที่ ๘ (วัดหนองตะคลอง) บริเวณแปลงนา นายนพดล ม่วงศิริ

- งานวางท่อระบายน้ำชนิดกลม คสล.มอก.ชั้น ๓ Ø ๐.๖๐ เมตร ยาว ๙.๐๐ เมตร
- งานคอนกรีตตาดกันน้ำเซาะที่ปลายท่อระบายน้ำ ๑ งาน
- งานหินคลุกปรับระดับผิวจราจรถนนหลังท่อระบายน้ำ ๑ งาน

รายละเอียดตามรูปแบบที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ กำหนด และป้ายโครงการ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ มกราคม ๒๕๖๕ วงเงิน ๔๐,๐๐๐.-บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕.)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายอนิวัตต์ พลเสน	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นายธเนศ อร่ามเรือง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นายนรินทร์ อุ่อรุณ	ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุ	กรรมการ/เลขานุการ




สรุปรายการประมาณการ

ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำพร้อมตาดคอนกรีตกันน้ำเซาะที่ปากท่อ ประมาณการ คณะกรรมการราคากลาง  
 เริ่มจากเหมืองส่งน้ำไป หมู่ที่ 8 (วัดหนองตะคลอง) บริเวณแปลงนาายนพดล ม่วงศิริ  
 งานท่อระบายน้ำ คสล.มอกชั้น 3 Ø 0.60 ม. ยาว 9.00 ม.และคอนกรีตตาดกันน้ำเซาะที่ปลายท่อระบายน้ำ  
 บ้านหนองหญ้าไซ หมู่ที่ 5 อบต.หนองหญ้าไซ อ.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 มกราคม 2565

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	30,047.24	1.3607	40,885.28	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% มูลค่าเพิ่มภาษี 7 % ราคาพาณิชย์จังหวัด สพ./กทม. เดือน ธ.ค. 64
	รวม			40,885.28	ราคาน้ำมัน 30.00 - 30.99
			คิดเป็นค่าก่อสร้าง	40,000.00	

รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ - บาท  
 ( สี่หมื่นบาทถ้วน )

  
 .....ประธานกรรมการ  
 (นายอนิวัตต์ พลเสน)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

  
 .....กรรมการ  
 (นายธเนต อร่ามเรือง)  
 นายช่างโยธา

.....กรรมการ/เลขานุการ  
 (นายนรินทร์ อุ่อรุณ)  
 นักวิชาการพัสดุ



งานท่อระบายน้ำ คล.มอกชั้น 3 Ø 0.60 ม. ยาว 9.00 ม. และคอนกรีตติดตั้งกันน้ำเขาที่ปลายท่อระบายน้ำ


สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านหนองหญ้าไซ อบต.หนองหญ้าไซ อ.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 มกราคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุและค่าแรงงาน ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		หมายเหตุ
						( บาท )	
1	งานวางท่อระบายน้ำชนิดกลมคล. มอก.ชั้น 3 Ø 0.60 ม. พร้อมติดตั้งกันน้ำเขาที่ปากท่อ						
1.1	งานวางท่อระบายน้ำชนิดกลมคล. มอก.ชั้น 3 Ø 0.60 ม.	9.00	เมตร	2,160.46		19,444.14	
1.2	งานคอนกรีตติดตั้งกันน้ำเขาที่ปลายท่อระบายน้ำ	1.00	งาน	6,603.10		6,603.10	
1.3	งานหินคลุกปรับระดับผิวจราจรถนนหลังท่อระบายน้ำ	1.00	งาน	4,000.00		4,000.00	
1.4	งานอื่นๆ ( ถ้า ) เพื่อให้ครบตามแบบและรายการ						
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน						30,047.24	

  
 (นายอนันต์ พลเสน)  
 ประธานกรรมการ

  
 (นายธนต อร่ามเรือง)  
 กรรมการ

  
 (นายนิรันทร อู่อรุณ)  
 กรรมการ/เลขานุการ



ประมาณราคาค่าก่อสร้าง วางท่อระบายน้ำพร้อมติดตั้งคอนกรีตที่ปากท่อ บริเวณแปลงนาบ้านหนองพลด ม่วงศิริ

คณะกรรมการราคากลาง อบต.หนองหญ้าไซ อ.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

งานท่อระบายน้ำ คลส.มอกชั้น 3 Ø 0.60 ม. ยาว 9.00 ม.และคอนกรีตติดตั้งน้ำเซาะที่ปลายท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 5 บ้านหนองหญ้าไซ อบต.หนองหญ้าไซ อ.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง  
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 มกราคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.1	งานวางท่อระบายน้ำชนิดกลมคลส. มอก.ชั้น 3 Ø 0.60 ม. ชุดดิน ทรายรองพื้น + ทรายหลังท่อ คลส. คอนกรีต ค.3 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)+ค่าผสมคอนกรีต ไม่แบบหล่อคอนกรีตทั่วไปเฉลี่ยใช้งาน 50 % เหล็กตะแกรง Wire mesh ขนาด Ø 4 mm. @ 0.20 x 0.20 m. ค่าวางท่อและยาแนวข้อต่อท่อ (รวมปูนทรายแล้ว) ท่อระบายน้ำ คลส. มอก.ชั้น 3 Ø 0.60 ม. งานอื่นๆ ( ถ้า ) เพื่อให้ครบตามแบบและรายการ	3.00 1.06 0.20 1.05 1.35 1.00 1.00	ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ตร.ม. ตร.ม. ท่อน ท่อน	- 400.00 1,848.00 379.00 32.00 - 500.00	- 424.00 369.60 397.95 43.20 - 500.00	18.39 99.00 306.00 133.00 5.00 58.00 -	55.17 104.94 61.20 139.65 6.75 58.00 -	55.17 528.94 430.80 537.60 49.95 58.00 500.00	เทคอนกรีตผสมเสร็จ
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>				<b>1,734.75</b>			<b>2,160.48</b>	

.....  
(นายธนิต พลเสน)  
ประธานกรรมการ

.....  
(นายธเนต อรามเรือง)  
กรรมการ

.....  
(นายรินทร์ อู่อรุณ)  
กรรมการ/เลขานุการ



ประมาณราคาก่อสร้าง วางท่อระบายน้ำพร้อมติดตั้งกันน้ำเขาะที่ปากท่อ  
บริเวณแปลงนายนานพดล ม่วงศิริ

คณะกรรมการราคากลาง อบต.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

ปร.4 3/3

งานท่อระบายน้ำ คลส.มอกชั้น 3 Ø 0.60 ม. ยาว 9.00 ม.และคอนกรีตติดตั้งกันน้ำเขาะที่ปลายท่อระบายน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านหนองหญ้าไซ อบต.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 มกราคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.2	งานคอนกรีตติดตั้งกันน้ำเขาะที่ปลายท่อระบายน้ำ ทรายรองพื้น คอนกรีต ค.3 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)+ค่าผสมคอนกรีต ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไปเฉลี่ยใช้งาน 50 % เหล็กตะแกรง Wire mesh ขนาด Ø 4 มม. @ 0.20 x 0.20 m. งานอื่นๆ ( ถ้า ) เพื่อให้ครบตามแบบและรายการ	1.30 2.60 0.90 4.00	ลบ.ม. ลบ.ม. ตร.ม. ตร.ม.	400.00 1,750.00 379.00 32.00	520.00 4,550.00 341.10 128.00	99.00 306.00 133.00 5.00	128.70 795.60 119.70 20.00	648.70 5,345.60 460.80 148.00	เทคอนกรีตผสมเสร็จ
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				5,539.10		1,064.00	6,603.10	

(นายอนันต์ดี พลเสนา)

ประธานกรรมการ

(นายชเนต อรามเรือง)

กรรมการ

(นายนรินทร์ อู่อรุณ)

กรรมการ/เลขานุการ

ประมาณราคาโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมติดตั้งกันน้ำเขาะที่ปากท่อจากเหมืองส่งน้ำไป หมู่ที่ 8 (วัดหนองตะกวด) หมู่ที่ 5 รากกลาง



ประมาณราคาก่อสร้าง วางท่อระบายน้ำพร้อมติดตั้งกันน้ำเฉพาะที่ปากท่อ  
บริเวณแปลงนายายนพดล ม่วงศิริ

คณะกรรมการราคากลาง อบต.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

ปร.4 4/4

งานท่อระบายน้ำ คสล.มอกชั้น 3 Ø 0.60 ม. ยาว 9.00 ม.และคอนกรีตติดตั้งน้ำเฉพาะที่ปลายท่อระบายน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านหนองหญ้าไซ อบต.หนองหญ้าไซ อ.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 มกราคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.3	งานหินคลุกปรับระดับผิวจราจรถนนหลังท่อระบายน้ำ (คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า 15.00 ตัน) งานอื่น(ถ้า)เพื่อให้ครบตามแบบและรายการ	10.00	ลบ.ม.	400.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				4,000.00		-	4,000.00	

(นายอนิวัตต์ พลเสน)

ประธานกรรมการ

(นายชเนต อร่ามเรือง)

กรรมการ

(นายรินทร์ อู่อรุณ)

กรรมการ/เลขานุการ